私立大学図書館協会東地区部会研究部

２０１７年度第３回運営委員会議事録

日 時：２０１７年６月９日（金） １２：００～１２：３０

会 場：立正大学 第５会議室Ｂ（１１号館１１階）

出席者：平井久美子（東海大学）、山田和宏（創価大学）、花上真一（聖心女子大学）、

    浅尾千夏子（慶應義塾大学）、鈴木努（早稲田大学）、青木みちる（学習院大学）、

    武林輝暁（玉川大学）、佐々木俊介（桜美林大学）

    【事務局】新井和之、吉田博貴（成城大学）

議事概要：

１．研究講演会タイムスケジュール、作業分担について

午前中の業務については特に問題点がなかったことが共有され、午後の業務について、資

料１に基づき最終確認を行った。

２．オンデマンド研修「図書コース」の実施について

資料２に基づき、「図書コース」の実施について最終確認を行った。仕様書については委員

から出された修正点を盛り込んだ6月1日付を確定版とし、今後は仕様書に沿って契約を進

める事が報告された。

なお、応募状況については、随時、情報提供すると共に、7 月の運営委員会で受講者の決

定を行う事を確認した。

３．オンデマンド研修「雑誌コース」の製作について

同日朝に開催された第１回役員会事務連絡会において「雑誌コース」の製作が了承されたこ

とから、資料３に基づき、「雑誌コース」の製作に関する仕様書の最終確認を行った。今後は仕

様書に沿って契約を進める事が報告され、作業スケジュールについても確認を行った。

４．研究分科会の会員異動について

資料４に基づき、西洋古版本研究分科会の会員異動について報告があった。

５．研究分科会報告大会の開催について

会場が慶應義塾大学三田キャンパス北館ホールに決定した事が報告され、7 月の運営委員会

以降、実施に向けた検討を開始するとの説明があった。

６．その他

「研究部報告書2016年度」の修正について報告があり、併せて修正方法についても説明があ

った。

次回の日程等を確認し、閉会した。

以上